

Wychodzi w dni powszednie... w niedzielę i po świętach o dacie do wyznaczenia.

Przezbrońcie i jasyński... w kraju i w zagranicą... w innych państwach... Za zmianę adresu dopłaca się 40 h... w tym samym celu... w tym samym celu... w tym samym celu...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Wskazywanie... w tym samym celu... w tym samym celu... w tym samym celu... w tym samym celu...

Table with 4 columns: Dział, Adres Redakcji i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca, Rękopisów, Wschód słońca, Dięgość dnia.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Powstanie chłopskie na Kaukazie.

O ruchu ludowym na Kaukazie wiadomo dotychczas w Europie tylko tyle, że były tam jakieś zaburzenia podobne do socjalistycznych...

Wielkie góry kaukaskie biegają od morza Czarnego do Kaspijskiego, tworząc granicę między Azją a Europą. Na północ od nich — równy step...

Chłopki uprawiają ziemię, chłopci rochochdzą się po szerokim świecie za zarobkiem. Pełno ich w miastach czarnomorskich i na Lewanencie...

Mowa Wilhelma II.

Podróż cesarza niemieckiego do Tanguer tak zaniepokoiła Francję i Hiszpanię, a do pewnego stopnia także Anglię...

Feljeton literacki.

Prof. Szymon Askenazy. Książę Józef Poniatowski. 1763—1813.

Po opróżnieniu stolicy przez wojska rosyjskie, Stanisław August był tak przerażony wypadkami, że powołał natychmiast synowa do Warszawy...

im koszeniem szkołą, biblioteką i czytelnią, ale niedawno rząd zamknął te instytucje, ozem podrażnieni chłopcy poczuli wiele litości...

Rekliśmy wyżej, że chłopcy nie mają własnej ziemi, lecz ją dzierżawią od szlachty, która już sama opłaca gruntuje podatki...

Czynownictwo nie mogło wykryć tej chłopskiej organizacji, więc aby ją zniszczyć, rozstawiono wojsko po wsiach i zaczęło po swojemu nękać wszystkich...

Dziś, gdy już ten ruch objął wszystkie ziemie za górami kaukaskimi, a i w górach poczyna się szereg, rosyjskie dzienniki szczegółowo opowiadają...

„Dziad mój i ojciec założyli podwaliny pod ten piękny gmach, który się nazywa cesarstwem niemieckim, mury dźwignęli i na-

świetniejszych wawrzynów, niebardzo mu ufano, a przytem mimowoli i niechęć przenoszono część niechęci ze Stanisława Augusta na synowa...

krzyli je dachem, a mnie postawili wykończenie budowli. Historia wyryła swój sąd o ich wielkopomnej działalności, a naród okazał im swą wdzięczność...

Ta mowa jest rzeczywiście ogromnie porażająca, gdyż... w tym samym celu...

Wiadomości wojenne.

Flota admirała Rożestwieńskiego opuściła zatokę Nossi-Bé na Madagaskarze, a nikt napewno nie wie, jaki obrała kierunek...

Mobilizacja nowych wojsk przedstawia w Rosji wielkie trudności, ponieważ na mocy militarnej konwencji z Francją...

W początku stycznia 1795 r. król wyjechał do Grodna, ale bez synowa: po raz ostatni zgnali się w życie...

racie nie pozwalają rządowi pozbywać się wojska. Trzeba zatem zmobilizować urlopników, należących do pierwszego powołania...

Paryskie dzienniki zapewniają, że rząd rosyjski ponownie prosił już Francję o wydadanie, jakie warunki pokojowe postawi Japonia...

Korespondencye.

(Ankieta automobilowa. — Zmniejszenie się konsumpcji tytoniu w powódni influcy. — Krawcy damscy a kwestya bluzek.)

(y.) Każdego, kto przechełdł wczoraj południową porą przez Ringstrasse, uderzył musiał niezwykły widok kilkunastu tysięcy samochodów najrozmaitszych systemów...

Owóż, żeby dać ozłonkom wspomnianej ankiety możność dokładnego zbadania konstrukcyi każdego automobilu...

Jednym z ekspertów jest prezes wiedeńskiego klubu automobilistów margrabia Pallavicini, i on zalecał jako środki zaradcze celem zmniejszenia niebezpieczeństwa...

prowadzenie egzaminów dla osób, które chcą nimi kierować, tudzież wykładów wędrowych dla ludności, na których pouczano by o znaczeniu automobilów...

Obszerna dyskusya wywiązała się także nad kwestyą, jak mają właściciele automobilów assekurować się przeciw materyalnemu szkodom...

Influcna, grasująca w tym roku silnie w Wiedniu, odbija się dotkliwie na... dochodach państwowego monopolu tytoniowego...

Z powodu zaniepokojenia, jakie zapanowało wśród pań wiedeńskich na wiadomość, że właściciele salonów strojów damskich chcą wyrugować modę noszenia bluzek...

Co i o czem piszą. Wniosek postawiony przez p. Dawida Abrahamowicza imieniem Koła polskiego w Izbie posłów...

Wniosek postawiony przez p. Dawida Abrahamowicza imieniem Koła polskiego w Izbie posłów, aby znany wniosek Derschattya odesłać nie do osobnej komisji...





